
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 
Rua São Francisco, 75 – Centro – Jundiaí do Sul – Estado do Paraná. 

Fone: (43) 3626-1558 - CEP: 86.470.000  

 

 
EDITAL 04/2023 

 
A Comissão Eleitoral, nomeada pela Resolução CMDCA nº 08/2023, de 14 de março de 2023, no uso 
das atribuições que lhe confere a Lei Municipal nº 358 de 26/08/2010; Lei Municipal nº 567 de 
24/06/2019 e Lei Municipal nº 568 de 24/06/2019, sem prejuízo às demais legislações vigentes, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Publicar a relação dos(as) candidatos(as) habilitados a Avaliação Escrita, Prova Prática e Exames de 
Saúde Física e Psicológica: 

NOME COMPLETO SITUAÇÃO  

01 Wallace Erley Granemann Goetten Vergilio Homologada 

02 Ana Paula Alves Magalhães Homologada 

03 Janaína Regina da Costa Fernandes Homologada 

04 Selma Gomes Pereira Conde Homologada 

05 Bruno Henrique da Rocha Homologada 

06 Edinara Grace Asperti  Homologada 

 
Art. 2º - Convocar os candidatos com a documentação homologada e aptos(as) para a próxima fase que 
consiste na realização da prova escrita e prática que acontecerão no dia 23 (vinte e três) de abril de 2023, 
das 8:30 (oito horas e trinta minutos) às 11:30 (onze horas e trinta minutos), sendo que os portões serão 
fechados às 8:15 (oito horas e quinze minutos), ficando os candidatos do artigo 1º convocados a 
comparecer nos termos dos editais vigentes.  
 
Art. 3º - Convocar os candidatos para realização da avalição psicólogica a ser realizado na sede do 
Departamento Municipal de Assistência Social, situado na Rua São Francisco – 75, centro de Jundiaí do Sul, 
estado do Paraná, que acontecerá no dia 27 de abril de 2023, de acordo com a tabela abaixo: 

NOME COMPLETO AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA 

01 Wallace Erley Granemann Goetten Vergilio Horário: 9:00 Local: DMAS 

02 Ana Paula Alves Magalhães Horário: 10:00 Local: DMAS 

03 Janaína Regina da Costa Fernandes Horário: 11:00 Local: DMAS 

04 Selma Gomes Pereira Conde Horário: 13:00 Local: DMAS 

05 Bruno Henrique da Rocha Horário:14:00 Local: DMAS 

06 Edinara Grace Asperti  Horário: 15:00 Local: DMAS 

 
Art. 4º - É de intereira responsabilidade do candidato o conhecimento do Edital 01/2023 que convoca a 
Eleição Suplementar para o Conselho Tutelar do Município de Jundiaí do Sul, para preenchimento de vagas 
surgidas no decorrer da atual gestão. 
 
Art. 5º - A avaliação quanto a Exames de Saúde Física será disciplinado em edital próprio a ser publicado.  
 
Art. 6º - Os casos omissos serão resolvidos pela Comissão Eleitoral, cabendo recurso ao CMDCA. 

 
Jundiaí do Sul, 18 de abril de 2023. 

 
 

ALFLÁVIA CRISTINA LEITE DA SILVA 
Coordenadora da Comissão Organizadora  

do Processo de Eleição Suplementar  
Resolução CMDCA 08/2023 



FOLHA EXTRA Quarta-feira, 19 de abril de 2023 - Edição 2911

Editais e Este espaço é destinado a publicação de editais públicos ou privados com a finalidade tornar público 
as informações a cerca dos atos e fatos ocorridos, dando transparência as ações dos órgãos públicos 
e das empresas. Os leitores podem acompanhar nos editais toda e qualquer medida tomada pelas 
prefeituras, câmaras municipais, empresas de economia mista, autarquias, entidades, associações, 
instituições, empresas e outras denominações que tenham a necessidade de tornar público seus atos.

8
OUTRAS PUBLICAÇÕES

 NHANDEJARA CLUBE DE CAMPO
RUA SEBASTIÃO CARLOS GOUVEIA
ARAPOTI – PARANÁ 
TELEFONE: (43) 3557

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

O Presidente do NHANDE’JARA CLUBE DE CAMPO, no uso de suas atribuições 
que lhe confere o Estatuto Social do Clube, convoca os Senhores (as) Associados (as) 
para se reunirem em Assembléia Geral 
dia 20 de Abril de 2023 às 19
Patrimoniais e Jubileus, ou em 
número de associados que 
conforme dispõe o Artigo 64º caput do E
presencial. 

1. Prestação de contas da gestão 2021/2023
exercício do ano de

OBSERVAÇÃO: 

São aptos a participar do ato
jubileus, bem como os sócios patrimoniais
seus direitos suspensos
em relação o pagamento 
(TMD), nos termos do artigo 52,

NHANDEJARA CLUBE DE CAMPO
RUA SEBASTIÃO CARLOS GOUVEIA, 120 - VILA ROMANA - CEP: 8499

PARANÁ – CNPJ: 76.030.956/0001-06 
3557-1002 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO – ASSEMBLÉIA GERAL

O Presidente do NHANDE’JARA CLUBE DE CAMPO, no uso de suas atribuições 
que lhe confere o Estatuto Social do Clube, convoca os Senhores (as) Associados (as) 
para se reunirem em Assembléia Geral Ordinária, para fins de prestação de contas

de 2023 às 19:30 horas, com a presença da maioria dos Associados 
Patrimoniais e Jubileus, ou em segunda convocação as 20:30 horas,

que estiverem acompanhando o ato e sejam
conforme dispõe o Artigo 64º caput do Estatuto vigente, a qual se realizará

PAUTA DA ASSEMBLÉIA 

estação de contas da gestão 2021/2023,
exercício do ano de 2022, através de balanço contábil;

a participar do ato e a votar todos sócios fundadores
jubileus, bem como os sócios patrimoniais, que 
seus direitos suspensos ou não sejam considerados inadimplentes

o pagamento da taxa de manutenção e 
, nos termos do artigo 52, § 3º do Estatuto Social do NHC

 

Arapoti-Pr, em 30 de março de 2023. 

 

FABIANO DIÓGENES NUNES ÇAR 

PRESIDENTE DO NCC 

 

NHANDEJARA CLUBE DE CAMPO 
CEP: 84990-000 

ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA 

O Presidente do NHANDE’JARA CLUBE DE CAMPO, no uso de suas atribuições 
que lhe confere o Estatuto Social do Clube, convoca os Senhores (as) Associados (as) 

Ordinária, para fins de prestação de contas, no 
com a presença da maioria dos Associados 

horas, com qualquer 
o ato e sejam aptos a votar, 
, a qual se realizará de forma 

, referentemente 
, através de balanço contábil; 

os sócios fundadores e 
, que não estejam com 

considerados inadimplentes 
taxa de manutenção e desenvolvimento 

ocial do NHC. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNDIAÍ DO SUL 
Estado do Paraná 

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº. 012/2022 

PARTES: Município de Jundiaí do Sul e a Empresa Mobi Arquitetura e 
Engenharia Ltda, CNPJ Nº 21.867.697/0001-72. 
ESPÉCIE: Segundo Termo Aditivo de PRAZO de vigência do Contrato 
Original de Prestação de Serviços nº. 012/2021, Processo na Modalidade 
Tomada de Preço nº 001/2021, com autorização legal do artigo 57, Inciso 
II, da Lei 8.666/93 e alterações posteriores.   
OBJETO: Prestação de Serviços de Engenharia e Arquitetura, consultoria e 
apoio técnico a obra e projetos de engenharia e urbanismo, estudos e 
investigações para projetos de infraestrutura urbana e edificações 
municipais, análise de projetos, elaboração de projetos, elaboração de 
planilhas orçamentárias, cronogramas físico/financeiro, acompanhamento e 
fiscalização de obras com elaboração de boletim de medição, análise e 
emissão de parecer a todos os processos internos relacionados à área de 
engenharia e arquitetura, inclusive visitas, relatórios e laudos, elaboração 
de projetos internos básicos e executivos, fiscalização de obras e demais 
demandas da Prefeitura Municipal de Jundiaí do Sul - Paraná, pelo período 
de 12 (doze) meses. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Com previsão na Lei Orçamentária nº 
680/2022 de 01/12/2022. 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a partir da assinatura do contrato. 
DATA DA ASSINATURA: 18/04 /2023. 
FORO: Comarca de Ribeirão do Pinhal – Pr. 

Jundiaí do Sul – PR, 18 de abril de 2023. 
Eclair Rauen 

Prefeito Municipal 

JUNDIAÍ DO SUL

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA 
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
Rua São Francisco, 75 – Centro – Jundiaí do Sul 
– Estado do Paraná.
Fone: (43) 3626-1558 - CEP: 86.470.000
EDITAL 04/2023
A Comissão Eleitoral, nomeada pela Resolução 
CMDCA nº 08/2023, de 14 de março de 2023, no 
uso das atribuições que lhe confere a Lei Muni-

cipal nº 358 de 26/08/2010; Lei Municipal nº 567 de 
24/06/2019 e Lei Municipal nº 568 de 24/06/2019, 
sem prejuízo às demais legislações vigentes,
RESOLVE:
Art. 1º - Publicar a relação dos(as) candidatos(as) 
habilitados a Avaliação Escrita, Prova Prática e Exa-
mes de Saúde Física e Psicológica:

NOME COMPLETO SITUAÇÃO 
01 Wallace Erley Granemann 

Goetten Vergilio
Homologada

02 Ana Paula Alves Magalhães Homologada

03 Janaína Regina da Costa 
Fernandes

Homologada

04 Selma Gomes Pereira Conde Homologada

05 Bruno Henrique da Rocha Homologada

06 Edinara Grace Asperti Homologada
Art. 2º - Convocar os candidatos com a documen-
tação homologada e aptos(as) para a próxima fase 
que consiste na realização da prova escrita e prática 
que acontecerão no dia 23 (vinte e três) de abril de 
2023, das 8:30 (oito horas e trinta minutos) às 11:30 
(onze horas e trinta minutos), sendo que os portões 
serão fechados às 8:15 (oito horas e quinze minutos), 
ficando os candidatos do artigo 1º convocados a 
comparecer nos termos dos editais vigentes. 
Art. 3º - Convocar os candidatos para realização da 
avalição psicólogica a ser realizado na sede do De-
partamento Municipal de Assistência Social, situado 
na Rua São Francisco – 75, centro de Jundiaí do Sul, 
estado do Paraná, que acontecerá no dia 27 de abril 

de 2023, de acordo com a tabela abaixo:
NOME COMPLETO AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA

01 Wallace Erley 
G r a n e m a n n 
Goetten Vergilio

Horário: 9:00 Local: DMAS

02 Ana Paula Alves 
Magalhães

Horário: 10:00 Local: DMAS

03 Janaína Regina 
da Costa 
Fernandes

Horário: 11:00 Local: DMAS

04 Selma Gomes 
Pereira Conde

Horário: 13:00 Local: DMAS

05 Bruno Henrique 
da Rocha

Horário:14:00 Local: DMAS

06 Edinara Grace 
Asperti 

Horário: 15:00 Local: DMAS

Art. 4º - É de intereira responsabilidade do candidato 
o conhecimento do Edital 01/2023 que convoca a 
Eleição Suplementar para o Conselho Tutelar do 
Município de Jundiaí do Sul, para preenchimento de 
vagas surgidas no decorrer da atual gestão.
Art. 5º - A avaliação quanto a Exames de Saúde 
Física será disciplinado em edital próprio a ser 
publicado. 
Art. 6º - Os casos omissos serão resolvidos pela 
Comissão Eleitoral, cabendo recurso ao CMDCA.
Jundiaí do Sul, 18 de abril de 2023.
ALFLÁVIA CRISTINA LEITE DA SILVA
Coordenadora da Comissão Organizadora 
do Processo de Eleição Suplementar 
Resolução CMDCA 08/2023

JABOTI

SEGUNDA RETIFICAÇÃO DO AVISO DE CON-
TRATAÇÃO DIRETA
DISPENSA ELETRÔNICO N. º 14/2023
EXCLUSIVO PARA ME - EPP
A PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOTI, Estado 
do Paraná, torna público que fará realizar licitação, 
conforme segue:
1 - MODALIDADE
Dispensa Eletrônico nº.14/2023. TIPO DE DISPEN-
SA: Menor Preço Por lote, ABERTO.
2 - OBJETO
Seleção de Proposta entre os proponente enqua-
drados como Microempresa e Empresa de Pequeno 
Porte, de acordo com o artigo 48 da Lei Complementar 
nº 123/2006 e alteração dada pela Lei Complementar 
nº 147/2014, Contratação de empresa especializada 
em realização de instalação de câmeras de monito-
ramento em alguns pontos de nossa cidade
3 - VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO
R$ 19.655,61 (Dezenove Mil, Seiscentos e Cinquenta 
e Cinco Reais e Sessenta e Um centavos).
4 - DATA DA SESSÃO
De 26/04/2023.
5 - HORÁRIO DA FASE DE LANCES
Das 08:30h até 15:30h.
6 - INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Departa-
mento de Licitação, Prefeitura Municipal de Jaboti, na 
Praça Minas Gerais, 175, no horário das 08h00minh 
às 11h00min. e das 13h00minh às 16h00min. Edital 
completo, demais anexos, atas e contratos futuros 
no diário do município no site www.jaboti.pr.gov.br 
e www.bllcompras.org.br.
Edifício da Prefeitura Municipal de Jaboti, 18/04/2023.
Ariane Verônica da Silva Souza
Agente de Contratação - Portaria n.º 82/2023


